
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N. 3576 / 2015

Prot. Corr: M3 – 7/2/7 – 14/15 (1854)

OGGETTO: Affidamento servizio di pulizia e ripristino CD e DVD alla ditta DMB Snc -  Impegno 
di spesa Euro 610,00 (IVA inclusa).  
CIG: Z521733681     

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che molti dei DVD e CD presenti presso la biblioteca comunale Quarantotti 
Gambini risultano danneggiati da usura e da errato utilizzo in modo particolare i DVD destinati 
ai bambini;

rilevato che tali danneggiamenti  non consentono più una visione e/o un buon ascolto dei 
CD;

richiamata la deliberazione consiliare n. 37 dd.  15.09.2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

ritenuto di richiede un preventivo di spesa per la pulizia ed il ripristino di n. 250 tra DVD e 
CD danneggiati alla ditta DMB Snc con sede a Trieste;

visto il preventivo di spesa dd. 20.11.2015 (conservato agli atti) pervenuto dalla DMB Snc 
che presenta un importo di  Euro 2,00 più Iva a pezzo per un importo complessivo di  Euro  
500,00 oltre all'onere Iva per un totale di Euro 610,00;

atteso che  il  metaprodotto  non  è  presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA);

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: 040 675 8164 E-mail: PERSIF@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: E-mail: PERSIF@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3576 / 2015



Pag. 2 / 3

giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

richiamato l'art.125 del D.Lgs. 163/2006 e l'art. 7, lett. A) del Regolamento del Comune di  
Trieste per le spese in economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 
dd. 04.10.2004;

richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n.267 dd. 18.08.2000;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA 

per le motivazioni indicate nelle premesse:

1. autorizzare la spesa complessiva di Euro 610,00 (IVA inclusa) per la pulizia di n. 250 tra 
DVD e CD della biblioteca comunale Quarantotti Gambini;

2. di affidare il servizio di pulizia dei DVD e CD alla ditta DMB Snc con sede a Trieste per 
l'importo di Euro 500,00 oltre all'onere Iva per complessivi Euro 610,00;

3. di precisare che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015; 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 610,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
382

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (602-
004)

L0002 00019 1306 00602 00004 C 610,00 2015:610,
00

 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Bianca Cuderi 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: 040 675 8164 E-mail: PERSIF@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: E-mail: PERSIF@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3576 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: 040 675 8164 E-mail: PERSIF@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: E-mail: PERSIF@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3576 / 2015



 Atto n. 3576 del 20/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 20/11/2015 13:07:03
IMPRONTA: 3B00960EE08F5F6824729FBE85E83B76F24C401F46FE700E9BE5FE5AF99B795F
          F24C401F46FE700E9BE5FE5AF99B795F536D9A8484C75A7CB7F00D0F4C9144B1
          536D9A8484C75A7CB7F00D0F4C9144B1FFD7558C05C32E3B2B26DFE491042AB1
          FFD7558C05C32E3B2B26DFE491042AB1837E8FE6CB499CDB3E6898E294C2AB8F


